Муниципальный орган управления образованием Управление
образованием городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 25.05.2021г. №98/1
г. Красноуфимск

О проведении мониторинга муниципальных показателей
системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи
городского округа Красноуфимск за 2020-2021 учебный год

На основании Положения о мониторинге качества муниципальной
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей
и молодёжи, утвержденного приказом МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск от 18.12.2020г № 182, действуя в
соответствии с Положением о муниципальном органе управления
образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск,
утвержденным решением Думы городского округа Красноуфимск от
24.12.2015 г. № 54/4 (с изменениями и дополнениями) и в целях
эффективного и объективного информационного отражения состояния
муниципальной системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодёжи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Городскому информационно методическому центру городского

округа Красноуфимск МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск обеспечить проведение мониторинга муниципальных
показателей системы выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодёжи городского округа Красноуфимск за 2020-
2021 учебный год (приложение №1) в срок с 01.06 по 15.06.2021 года.

2. Назначить методиста Городского информационно методического
центра городского округа Красноуфимск Межецкую Н.В. ответственным за
проведение мониторинга муниципальных показателей системы выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи
городского округа Красноуфимск за 2020-2021 учебный год.

3. Определить участниками мониторинга муниципальных показателей
системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у
детей и молодёжи городского округа Красноуфимск за 2020-2021 учебный
год:
- муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа
Красноуфимск,

4. Применить в качестве основного метода сбора и обработки
информации документальный анализ (контент-анализ) и выборочный метод.

5. Использовать в качестве источника сбора данных мониторинга
муниципальных показателей системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодёжи городского округа
Красноуфимск за 2020-2021 учебный год:

Отчёты самообследования муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа Красноуфимск за 2020-2021 год;

АИС «Региональная база данных олимпиад»;
АИС «Сетевой город. Образование»;
ЕАИС ДО;
КАИС ИРО;

- Аналитическая записка по результатам деятельности ПМПКиПС МО
Управление образованием городского округа Красноуфимск за учебный
год.

6. Внести данные мониторинга в табличную форму Exel «Мониторинг
муниципальных показателей системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодёжи городского округа
Красноуфимск за 2020-2021 учебный год».

7. Методисту городского информационно методического центра МО
Управление образованием городского округа Красноуфимск Межецкой Н.В.
в срок до 30.06.2021г. подготовить аналитическую справку по итогам
мониторинга муниципальных показателей системы выявления, поддержки
и развития способностей и талантов у детей и молодёжи городского
округа Красноуфимск за 2020-2021 учебный год и адресные рекомендации
по результатам анализа.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е.А.Вахрушева

С приказом ознакомлена /Н.В. Межецкая